СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2018 года № 125
	Об установлении максимального срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества

В целях обеспечения реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, установленного Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить максимальный срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества в порядке реализации преимущественного права на приобретение такого имущества – пять лет.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Горелик А.Н.).
Глава муниципального образования

Приозерское городское поселение                                                      В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Соклаков А.Н.
Тюрина Ю.В.
Михалева И.Н.

исп. Устинова Е.Ю. т.35-240
Разослано: дело-3, УГЗМИ - 2